“Mejoramiento y Ampliación del Servicio Integral de los Laboratorios a nivel 
de Pre Grado de la Facultad de Pesquería de La Universidad Nacional Agraria La 
Molina Distrito de La Molina - Provincia de Lima - Departamento de Lima” con código 
único N.° 2412953, por un monto de inversión de S/ 9 698 760.16 (Nueve millones 
seiscientos noventa y ocho mil setecientos sesenta con 16/100 soles), siendo la Unidad 
Ejecutora de Inversiones, dependiente de la Dirección General de Administración 
responsable de la Fase de Ejecución; Que, mediante Informe Técnico N.° 060-
2022/UEI/UNALM, de fecha 4 de agosto de 2022, la Unidad Ejecutora de Inversiones

[...]

“Mejoramiento y Ampliación del Servicio Integral de los Laboratorios a nivel de Pre 
Grado de la Facultad de Pesquería de La Universidad Nacional Agraria La Molina 
Distrito de La Molina - Provincia de Lima - Departamento de Lima” con código único 
N.° 2412953, por un monto de S/ 9 657 442.63 (Nueve millones seiscientos cincuenta 
y siete mil cuatrocientos cuarenta y dos con 63/100 soles). Asimismo, se aprueba un 
plazo de ejecución de ciento cincuenta (150) días calendario y el nuevo monto de 
inversión por el monto de S/ 15 381 005.48 (Quince millones trescientos ochenta y un 
mil cinco con 48/100 soles);  

Que, mediante Resolución N.° 0046-2024-R-UNALM, de fecha 5 de febrero de 2024, se 
aprobó el Expediente Técnico de la II etapa del Proyecto de Inversión Pública: 
“Mejoramiento y Ampliación del Servicio Integral de los Laboratorios a nivel de Pre 
Grado de la Facultad de Pesquería de La Universidad Nacional Agraria La Molina 
Distrito de La Molina - Provincia de Lima - Departamento de Lima” con código único 
N.° 2412953, por un monto de S /11 919 658.96 (Once millones novecientos diecinueve 
mil seiscientos cincuenta y ocho con 96/100 soles) y un plazo de ejecución de ciento 
cincuenta (150) días calendario. Asimismo, se aprueba el nuevo monto de inversión 
por un monto de S/ 21 729 388.77 (Veintiún millones setecientos veintinueve mil 
trescientos ochenta y ocho con 77/100 soles); Que, mediante Resolución N.° 0079-2024-
R-UNALM, de fecha 20 de febrero de 2024, se aprobó la actualización del Expediente 
Técnico de la II etapa del Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento y Ampliación 
del Servicio Integral de los Laboratorios a nivel de Pre Grado de la Facultad de 
Pesquería de La Universidad Nacional Agraria La Molina Distrito de La Molina - 
Provincia de Lima - Departamento de Lima” con código único N.° 2412953, para ser 
ejecutada por Administración Directa por un monto S/ 10 652 779.63 (Diez millones 
seiscientos cincuenta y dos mil setecientos setenta y nueve con 63/100 soles) con un 
plazo de ejecución de doscientos diez (210) días calendario. Asimismo, se aprobó el 
nuevo monto de inversión del Proyecto en mención, por la suma de S/ 20 985 
367.41(Veinte millones novecientos ochenta y cinco mil trescientos setenta y siete con

[...]

“Mejoramiento y Ampliación del Servicio Integral de los Laboratorios a nivel de Pre 
Grado de la Facultad de Pesquería de La Universidad Nacional Agraria La Molina 
Distrito de La Molina - Provincia de Lima – Departamento de Lima” con código único 
N.° 2412953, por la suma de S/ 10 652 779.63 (Diez millones seiscientos cincuenta y 
dos mil setecientos setenta y nueve con 63/100 soles) y desarrollado a nivel especifica 
de acuerdo al siguiente detalle: 

Que, mediante Comunicación N.° 1670- 2024/DIGA, de fecha 8 de julio de 2024, el 
director general de administración, solicita la autorización del titular del pliego